
УКРАЇНА 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Дев'ятого скликання 
десята сесія

РІШЕННЯ
Про затвердження Програми забезпечення публічного порядку та безпеки 

громадян у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 
на 2021-2025 роки

З метою запобігання та припинення адміністративних правопорушень і злочинів, 
захист життя та здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних 
посягань, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення публічного порядку та безпеки громадян у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки (додається).

2. Затвердити Порядок використання субвенції з міського бюджету державному 
бюджету на виконання заходів Програми забезпечення публічного порядку та безпеки 
громадян у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки 
(додається).

3. Контроль за виконанням цього рішення покладається на постійні депутатські 
комісії: з питань фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва та з питань прав людини, законності, депутатської діяльності,

Верхньодніпровський 
міський голова

етики та регламенту.

Г.М.Лебідь

м. Верхньодніпровськ
№ 39 & -
від "(?<?' ^^2021 року

вик. Винник О.В. 
(05658)60501



Затверджено:
рішенням міської ради
кЬ^ід W О& 2021 року 
В ерхньо'дні провський 
міський голова

_____ Г.М. Лебідь

Програма забезпечення публічного порядку та безпеки громадян 
у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2021-2025 роки

м. Верхньодніпровськ
2021 рік



Програма забезпечення публічного порядку та безпеки громадян у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2021-2025 роки

1. Загальні положення та визначення проблеми, на розв’язання якої вона спрямован

Програма забезпечення публічного порядку та безпеки громадян 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки (далі - Програл 
розроблена відповідно до законів України «Про Національну поліцію», «Про місце 
самоврядування в Україні», Указу Президента «Про заходи щодо забезпечення особис: 
безпеки громадян та протидії злочинності». Метою проекту є тісна взаємодія поліцейськ 
відділення поліції № 3 Кам'янського районного управління поліції ГУНП 
Дніпропетровській області (далі - відділення поліції) з Верхньодніпровською міське 
територіальною громадою (далі - громада) та орієнтація на її потреби.

Впроваджується новий формат роботи поліції, який передбачає їх присутність 
території громади, більш тісну співпрацю з населенням та керівництвом громади.

В Програмі передбачено комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні 
метою підтримки діяльності поліцейських відділення поліції на території громади.

В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль оргаї 
місцевого самоврядування, правоохоронних органів, підприємств, організацій та устан 
різних форм власності, громадськості для забезпечення охорони громадського порядку 
профілактики злочинності.

2. Мета Програми

Метою Програми є запобігання та припинення адміністративних правопорушеш 
злочинів, захист життя та здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави г 
протиправних посягань.

Забезпечення ефективної підтримки органом місцевого самоврядування 
населенням діяльності органів внутрішніх справ на території громади спрямоване 
підвищення загального рівня правопорядку в її населених пунктах, захист життя, здоров 
честі і гідності населення, профілактичну роботу по попередженню злочинності 
забезпечення комплексного підходу до розв’язання проблем, пов’язаних з питанню 
безпеки.

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми

Серед основних завдань Програми:
постійна співпраця поліцейських з громадою;
інтеграція поліції в суспільство;
задоволення безпекових потреб громадян;
ефективне та консолідоване вирішення локальних проблем громади.
Важливою складовою ефективної діяльності поліцейських відділення поліції, я 

працюють на території громади, є їх матеріально-технічне забезпечення, а саме:
придбання оргтехніки;
придбання канцтоварів, доступ до мережі Інтернет;
придбання паливно-мастильних матеріалів для службового автотранспор' 

поліцейських відділення поліції, які працюють на території громади;
спільна реалізація проектів, спрямованих на протидію правопорушенням, негативна 

явищам, та забезпечення безпеки громади.
Громада повідомляє поліцейських, які працюють на її території, про проблеми у сфе 

безпеки та сприяє:



попередженню правопорушень шляхом створення таких умов, які є некомфортними 
та небезпечними для правопорушників;

застосуванню сучасних технологій для зниження кількості правопорушень;
створенню безпечного дорожнього середовища в громаді та протидії порушенням 

правил дорожнього руху;
допомозі людям похилого віку та попередженню правопорушень щодо них;
створенню маршрутів патрулювання з урахуванням думки громади;
протидії негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія);
популяризації здорового способу життя;
профілактиці правопорушень у сфері благоустрою;
правовій освіті дітей та дорослих;
протидії жорстокому поводженню з тваринами;
розшуку зниклих дітей, дорослих, які заблукали.

4. Фінансування Програми

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, а 
також інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

5. Очікувані результати

Виконання Програми дасть змогу:
посилити взаємодію правоохоронних органів та органу місцевого самоврядування 

щодо охорони громадського порядку та боротьби зі злочинністю на території громади;
активізувати участь широких верств населення у правоохоронній діяльності;
забезпечити належну матеріально-технічну і фінансову підтримку діяльності 

поліцейських, які здійснюють роботу на території громади;
підвищити ефективність діяльності органів внутрішніх справ;
поліпшити стан правопорядку в населених пунктах громади, створити додаткові 

умови для забезпечення особистої безпеки громадян і профілактики правопорушень;
мінімізувати злочинний вплив на молодь та підлітків, усунути причини та умови, що 

сприяють втягненню їх у протиправну діяльність.



Додаток

ПАСПОРТ
Програми забезпечення публічного порядку та безпеки громадян у 

Верхньодніпровській міській територіальній громаді 
на 2021-2025 роки

1. Ініціатор розроблення програми Кам'янське районне управління ГУНП в 
Дніпропетровській області

2. Розробник програми Відділ цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради

3. Співрозробники програми
4. Відповідальний виконавець програми Відділення поліції № 3 Кам'янського 

районного управління ГУНП в 
Дніпропетровській області;
Відділ цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами
Верхньодніпровської міської ради

5. Учасники програми Відділення поліції № 3 Кам'янського 
районного управління ГУНП в 
Дніпропетровській області;
Верхньодніпровська міська рада

6. Термін реалізації програми 2021-2025 роки
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні програми 
(для комплексних програм)

Міський бюджет Верхньодніпровської місько 
ради

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис. грн.

1250,0

у тому числі: 2021 2022 2023 2024 2025
8.1 коштів місцевого бюджету 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0
8.2 коштів інших джерел



Додаток 2

Ресурсне забезпечення Програми забезпечення публічного порядку та безпеки громадян 
у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2021-2025 роки

Етапи виконання Програми, тис. грн.

Показники витрат 2021 2022 2023 2024 2025 Всього
Міський бюджет 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0 1250,0
Кошти не 
бюджетних джерел

- - -

РАЗОМ: 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0 1250,0



Додаток З

Напрямки діяльності та заходи Програми забезпечення публічного порядку та безпеки громадян 
у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2021-2025 роки

№ 
з/п

Назва напрямку 
діяльності 
(пріоритетні 
напрямки)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконання 
програми

Відповідальний 
виконавець

Джерела 
фінансув 
ання

Орієнтовні щорічні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн.

Очікуваний 
результат

2021 2022 2023 2024 2025

1. Покращення 
умов роботи

1. Придбання 
оргтехніки

2021-2025 
роки

Верхньодніпровська 
міська рада

Міський 
бюджет

- - - - - Забезпечення 
умов для

поліцейських, 
які працюють на 
території 
Верхньодніпровс 
ької міської 
територіальної

3. Придбання 
канцтоварів

2021-2025 
роки

Кам'янське РУП 
ГУНПв 
Дніпропетровській 
області;
Верхньодніпровська 
міська рада

Міський 
бюджет

20,0 30,0 40,0 50,0 50,0 ефективного 
виконання своїх 
обов’язків 
поліцейськими, 
які працюють на 
території

громади 4. Придбання 
паливно- 
мастильних 
матеріалів для 
службового 
автотранспорту 
поліцейських, які 
працюють на 
території 
Верхньодніпровсь 
кої міської 
територіальної 
громади

2021-2025 
роки

Кам'янське РУП
ГУНПв
Дніпропетровській 
області;
Верхньодніпровська 
міська рада

Міський 
бюджет

130,0 170,0 210,0 250,0 300,0 Верхньодніпровс 
ької міської 
територіальної 
громади

Всього: 1250,0 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0



Затверджено: 
рішенням міської ради 
№Жвід "О&" С>$ 2021 року 
Верхньодніпровський 
міський голова

Порядок 
використання субвенції з міського бюджету державному бюджету на виконання 

заходів «Програми забезпечення публічного порядку та безпеки громадян 
у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2021 -2025 роки»

1. Цей порядок визначає механізм використання коштів міського 
бюджету на реалізацію заходів «Програми забезпечення публічного порядку та 
безпеки громадян у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 
2021-2025 роки» (далі - Програма).

2. Порядок передбачає здійснення видатків з міського бюджету у 
вигляді субвенції на виконання програм соціально-економічного та 
культурного розвитку регіонів (далі - Субвенція).

3. Головним розпорядником бюджетних коштів є Верхньодніпровська 
міська рада.

4. Головний розпорядник бюджетних коштів уповноважує одержувача 
бюджетних коштів - Головне управління Національної поліції в 
Дніпропетровській області на виконання завдань та заходів, передбачених 
Програмою, і надає йому кошти з міського бюджету в межах бюджетних 
асигнувань у вигляді Субвенції.

5. Субвенція спрямовується на виконання завдань та заходів 
Програми для відділення поліції № 3 Кам’янського РУП ГУНП в 
Дніпропетровській області (для забезпечення особистої безпеки громадян і 
профілактики правопорушень Верхньодніпровської міської ради). Закупівля 
товарів за рахунок коштів Субвенції здійснюється в установленому законом 
порядку.

6. Надання Субвенції здійснюється в обсягах, передбачених 
відповідними рішеннями Верхньодніпровської міської ради.

7. Надання Субвенції головним розпорядником коштів здійснюється 
за рахунок доходів міського бюджету, що акумульовані на рахунках міського 
бюджету.

8. Субвенція з міського бюджету державному бюджету ураховується в 
дохідній та видатковій частині бюджету отримувача коштів за відповідними 
кодами класифікації доходів і видатків, в обсягах затверджених в 
установленому порядку, згідно з чинним законодавством.

9. Підставою для фінансування є Договір про надання субвенції з 
міського бюджету до державного бюджету на виконання «Програми соціально-



2

економічного розвитку» на забезпечення публічного порядку та безпеки 
громадян на території Верхньодніпровської міської територіальної громади та 
Графік фінансування, підписані між Верхньодніпровською міською радою та 
Головним управлінням Національної поліції в Дніпропетровській області.

10. Для отримання фінансування Головне управління Національної 
поліції в Дніпропетровській області подає до Верхньодніпровської міської ради 
пропозиції на фінансування та інформаційну довідку до «Порядку 
використання субвенції з міського бюджету державному бюджету на виконання 
заходів «Програми забезпечення публічного порядку та безпеки громадян у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки».

11. У разі не освоєння коштів субвенції протягом бюджетного року, 
залишок коштів, що не використаний, повертається до міського бюджету. 
Повернення залишку коштів повинно бути не пізніше 20 грудня бюджетного 
року.

12. Отримувач коштів Субвенції щоквартально до 15 числа місяця, що 
настає за звітним кварталом, надає до Верхньодніпровської міської ради, звіт 
про використання коштів субвенції.

13. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в 
Територіальних органах Державної казначейської служби України та 
проведення операцій з використання субвенцій, а також відображення у 
первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) 
оборотні і необоротні активи, складення та подання фінансової і бюджетної 
звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та 
ефективним витрачанням здійснюється в установленому законодавством 
порядку.

14. Територіальний орган Державної казначейської служби України 
перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних 
трансфертів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 15 
грудня 2010 року № 1132. При проведенні оплати бюджетних зобов’язань 
забезпечують дотримання вимог Порядку казначейського обслуговування 
місцевих бюджетів, затвердженого Наказом Кабінету Міністрів України від 23 
серпня 2012 року № 938 та Порядку казначейського обслуговування 
Державного бюджету за витратами, затвердженого Наказом Кабінету Міністрів 
України від 24 грудня 2012 року № 1407.

15. Використання коштів Субвенції за призначенням, яке не відповідає 
цьому Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за 
собою відповідальність, згідно з чинним законодавством України.


